
 

Rozmowa z Eleni po koncercie z okazji odpustu ku czci św. Jadwigi  

Dokończenie na str. 3 

Miłość nadaje sens naszemu życiu  

Ten koncert był 

dla Pani z pew-

nością nietypo-

wy, bo uświet-

niał parafialny 

odpust — święto 

ku czci św. Ja-

dwigi. Czy Jej 

postać jest Pani 

bliżej znana? 

Niedzielny koncert, jak każdy na którym do 

tej pory śpiewałam, był wyjątkowy i niepo-

wtarzalny, jednak może nie z racji charakte-

ru uroczystości, bo często z zespołem gramy 

i uczestniczymy w uroczystościach kościel-

nych, ale ze względu na tak wspaniałą  

publiczność i gospodarzy parafii św. Jadwigi 

Królowej tu, w Krakowie.  

Patronka tutejszej parafii to bardzo ważna 

postać historyczna. Jej działalność społeczna 

i charytatywna, mimo jej młodego wieku, 

zawsze mnie zachwycały, a dobroć i wrażli-

wość na potrzeby drugiego człowieka, zatro-

skanie o jego rozwój intelektualny i duchowy  

są bardzo wyraźnie widoczne w krótkim  

życiu św. Jadwigi. Przy budowie do dziś  

istniejącego Kościoła Najświętszej Maryi 

Panny sama doglądała robót. Jak dla kobie-

ty, i to tak młodej, to było niezwykłe. Pew-

nego dnia Jej czujne oko dojrzało kamienia-

rza, który był smutny, a praca w ogóle mu 

nie szła. Kiedy zapytała, co mu jest, otrzy-

mała odpowiedź, że ma w domu ciężko cho-

rą żonę i boi się, że zostawi go samego z 

małymi dziećmi, a nie ma pieniędzy na leka-

rzy. Królowa, nie namyślając się, wyrwała ze 

swego bucika złotą klamerkę zdobioną  

drogimi kamieniami i oddała ją robotnikowi, 

by opłacił lekarza. To zachowanie św. Jadwi-

gi, taki spontaniczny odruch i gest dobroci, 

mobilizuje mnie do naśladowania. Myślę, że 

dziś wielu z nas może być taką współczesną  

św. Jadwigą, wystarczy tylko chcieć dzielić 

się drugim człowiekiem naszym dobrem. 

Skąd Pani czerpie inspiracje do swo-

ich piosenek? 

Często spotykam się z opinią, że piosenki, 

które wykonuję, są bardzo potrzebne  

w dzisiejszych czasach i bardzo prawdziwe. 

Myślę, że to jest konsekwencja czerpania 

inspiracji z prawdziwego życia.  

Na podstawie „Deon”  

Uroczystość   
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Refleksja ewangeliczna na niedzielę /J 3,16‒18/  

Tak bowiem Bóg umiłował świat  
Punktem Omega, do którego zmierza 

świat i człowiek, jest Bóg, Trójca Święta. 

Trójca Święta jest Tajemnicą, przed którą 

człowiek może tylko zamilknąć i uklęknąć w 

pokorze. Nigdy tu, na ziemi, nie będziemy 

mogli powiedzieć: znamy Boga. 

Wsłuchując się w słowa Jezusa, możemy 

stwierdzić, że Bóg nie jest samotny, ale 

stanowi wspólnotę Osób. Boga Ojca łączy  

z Synem głęboka relacja, więź, Miłość - 

Duch Święty. Trzy Osoby Boskie oddają się 

wzajemnie sobie i komunikują między sobą. 

To głębia ich istoty: relacje, dzielenie, da-

wanie, miłość. Jesteśmy stworzeni przez 

Boga na podobieństwo Trójcy Świętej.  

Więź Ojca i Syna w Duchu znajduje odbicie 

w naszych sercach. 

Trójca Święta towarzyszy od początku  

naszemu życiu duchowemu. Jezus zaprasza 

nas do intymnej relacji przyjaźni.  Duch 

Święty napełnia Bożą miłością. Zostajemy 

więc włączeni w potrójną relację: z Bogiem  

Ojcem, Stworzycielem, łączy nas relacja 

dziecięctwa; z Jezusem Chrystusem, Zbawi-

cielem – relacja przyjaźni, braterstwa;  

z Duchem Świętym, Uświęcicielem – relacja 

miłości, świętości. 

W imię Trójcy Świętej kapłan w sakra-

mencie pojednania odpuszcza grzechy.  

W taki sam sposób rozpoczynamy i kończy-

my Mszę św. i każdy psalm w Liturgii Go-

dzin. W imię Trójcy Świętej pożegnamy ten 

świat, by przejść do wiecznego życia w Niej. 

 

Parafialny Klub 
Sportowy 

„Jadwiga” 

Jednym z najstarszych  
i największych parafial-
nych klubów sportowych  
w Polsce jest Parafialny 
Klub Sportowy „Jadwiga” 

w Krakowie. Początki działal-
ności sportowej przy parafii 
św. Jadwigi sięgają 1987 roku. 
Powstałe na terenie parafii 
duże nowe osiedle na Krowod-
rzy pozbawione było ośrodków 
kulturalnych i sportowych. Dla-
tego ks. Antoni Bednarz, wika-
ry parafii św. Jadwigi, postano-
wił zorganizować dla dzieci  
i młodzieży zajęcia sportowe 
przy kościele. 

W dniu 12 grudnia 1992 r.  

z jego inicjatywy w sali domu 

katechetycznego odbył się 

Zjazd Założycielski, na którym 

powołano do istnienia Parafial-

ny Klub Sportowy „Jadwiga”  

z siedzibą w Krakowie przy  

ul. Łokietka 60.  

Od początku dzieło to wspierał 

mocno ówczesny proboszcz ks. 

prałat Jan Dziasek. Parafia sfi-

nansowała w większości budowę 

obiektów sportowych służących 

klubowi do dnia dzisiejszego.  
Dokończenie na str. 3 



 

Kalendarz liturgiczny tygodnia: 
 

 

 

PONIEDZIAŁEK  16.06 

06:30  + Zdzisław Blitek – msza gregoriańska 
 + Maciej Łypka 
07:00 O zdrowie i opiekę Bożą dla Krystyny 
 + Krzysztof 

+ Bronisław Szura – msza gregoriańska 
08:00 + Józef Łysakowski – 11. rocznica śmierci 
18:30  + Janina Prostacka – msza gregoriańska 
 + Franciszek, Joanna i Krystyna 
 + Teodora Wrona – 2. rocznica śmierci 

 WTOREK 17.06 

06:30  + Wincenty i Władysława 

 + Jan i Stefania Wohnout i dusze w czyśćcu  
cierpiące 

07:00  + Janina Prostacka – msza gregoriańska 
  + Bronisław Szura – msza gregoriańska 
08:00  + Zdzisław Blitek – msza gregoriańska 
18:30 + Tadeusz Kumala – 29. rocznica śmierci 
 + Zofia Witkowicz 

ŚRODA  18.06 

06:30  + Zdzisław Blitek – msza gregoriańska 
 + Mieczysław Puchała (od Krzysztofa Puchały  

z rodziną) 
07:00  O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Agnieszki, 

Piotra i Tomasza w pracy, nauce i w rodzinie 
 + Antonina Wójcik 

+ Jolanta Panek – 8. rocznica śmierci i Łukasz Panek – 
26. rocznica śmierci   

08:00  + Janina Prostacka – msza gregoriańska 
18:30  W intencjach Nowenny do Matki Bożej  

 Nieustającej Pomocy  

 CZWARTEK  19.06 

06:30 + Alicja i Józef Przybycień 
08:00 + Zdzisław Blitek – msza gregoriańska 

09:30 + Tadeusz Modesan, Jan Stec 
10:00 + Henryk Czapik – 33. rocznica śmierci 
11:00 + Antoni Biernacki – 5. rocznica śmierci 
12:30 + Janina Prostacka – msza gregoriańska 
16:00 Za Parafian 
 W intencji Magdaleny i Michała z okazji 1. rocznicy 

ślubu 
O zdrowie i błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski 
dla Alicji 

 + Jan i Stefan Walczak 
18:30 + Wacław Tekiela – 40. rocznica śmierci 
20:30 + Wanda 

 PIĄTEK 20.06 

06:30 + Janina Prostacka – msza gregoriańska 
07:00  + Zdzisław Blitek – msza gregoriańska 

+ Anna Włodarczyk 
08:00 + Barbara i Ryszard Krawczyk 
18:30 O miłosierdzie dla zmarłych wypominanych  

w naszym kościele 
Z okazji 19. rocznicy święceń kapłańskich, o Boże 
błogosławieństwo dla ks. Tomasza Grzesiaka  
(od Margaretek) 
+ Bogumił Musiał – 11. rocznica śmierci, rodzice: 
Amalia i Andrzej 

 + Krzysztof Sitko, Jan Jakubik – 25. rocznica  
śmierci 

SOBOTA 21.06 

06:30 + Mieczysław Puchała (od koleżanek żony  
z Zabierzowa) 

07:00 Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże  
i opiekę Maryi dla rodziny Szymanków 

08:00  + Zdzisław Blitek – msza gregoriańska 
 + Janina Prostacka – msza gregoriańska 
 + Jakub Mirochna (od żony Teresy) 

+ Zofia Bubula –  8. rocznica śmierci i Jan Bubula – 
36. rocznica śmierci  

 + Katarzyna i Szczepan Pardyjak, Rafał Pawłowicz 
18:30 + Jan i Władysława Kowalik i zmarli z rodziny 

Jodłowskich i Kowalików 

NIEDZIELA  22.06 

06:30  + Jakub Mirochna (od wnuczki Anny z mężem) 
08:00  Dziękczynna za 60 lat sakramentu małżeństwa  

Władysławy i Władysława z prośbą o dalszą opiekę 
Bożą i zdrowie 
+ Zdzisław Blitek – msza gregoriańska  

09:30 + Andrzej – 27. rocznica śmierci i syn Andrzej 25. 
rocznica śmierci 

10:00  O potrzebne łaski i błogosławieństwo Boże dla  
Mikołaja w 2. rocznicę urodzin i dla jego rodziców 

11:00  O zdrowie i błogosławieństwo Boże i wszelkie  
potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla Siostry  
Przełożonej Grażyny z okazji 20. rocznicy ślubów 
zakonnych 

 + Zofia Szelegowicz (od Elżbiety z rodziną) 
12:30  Dziękczynno-błagalna w 21. rocznicę ślubu  

Małgorzaty i Marka o Boże błogosławieństwo  
dla nich i syna Wojtka 
Dziękczynno-błagalna w 20. rocznicę ślubu  
Małgorzaty i Jarosława o Boże błogosławieństwo  
dla nich i synów: Przemysława i Łukasza 

17:00 + Janina Prostacka – msza gregoriańska 
18:30 + Zbigniew Lipski oraz Paulina Begińska 
20:30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Moniki i jej 

syna Sebastiana 
 
 
 

 

16.06 PONIEDZIAŁEK 

2 Krn 18,3-8.12-17.22; Mt 5, 

38-42  

17.06 WTOREK 

ŚW. BRATA ALBERTA CHMIE-
LOWSKIEGO, ZAKONNIKA 

2 Krn 18,25-31a.33-34; Mt 5, 

43-48  

18.06 ŚRODA 

2 Krl 2,1.6-14;  Mt 6,1-6.16-18  

19.06 CZWARTEK  

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘT-
SZEGO CIAŁA I KRWI CHRY-
STUSA 

Pwt 8,2-3.14b-16a; Ps 147;  

1 Kor 10,16-17; J 6,51-58  

20.06 PIĄTEK  

2 Krl 11,1-4.9-18.20; Mt 6,19-

23  

21.06 SOBOTA 

ŚW. ALOJZEGO GONZAGI, 
ZAKONNIKA 

2 Krn 24,17-25; Mt 6,24-34  

22.06 NIEDZIELA  

Jr 20,10–13; Ps 69; Rz 5,12–

15; Mt 10,26–33  

INTENCJE   MSZALNE  



 

Dokończenie na str. 4 

G.K. 

Warto zaznaczyć, że są imponujące: 

duża sala gimnastyczna do gier zespoło-

wych, mała sala gimnastyczna z lustra-

mi, siłownia, boiska asfaltowe do koszy-

kówki i siatkówki oraz wielofunkcyjne 

boisko ze sztuczną trawą. 

Obecnie w klubie trenuje ponad 800 

dzieci oraz około 200 dorosłych. Tygo-

dniowo więc przez obiekty PKS 

„Jadwiga” przewija się ponad 1000 osób.  

Dzieci ćwiczą w sekcjach: siatkówki, 

tenisa stołowego, ringo, szachowej, aero-

biku, gimnastyki sportowej, jujitsu, piłki 

nożnej i  gimnastyki taneczno -

akrobatycznej w zespole „Jagódki”. Zaję-

cia prowadzi 30 trenerów, absolwentów 

Akademii Wychowania Fizycznego lub 

instruktorów sportu i rekreacji. W ra-

mach klubu oprócz prowadzenia działal-

ności sportowej (treningi, zawody spor-

towe) dzieci uczestniczą w comiesięcznej 

Mszy św., imprezach okolicznościowych  

z okazji św. Mikołaja, Dnia Dziecka itp. 

Ważną pozycją w całorocznej działalności 

klubu są wyjazdy wakacyjne i ferie zimo-

we, dla większości dzieci z klubu dofinan-

sowywane dzięki ofiarności Parafian. 

Sekcja piłki nożnej od lat uczestniczy w 

projekcie Inter Campus włoskiego klubu 

piłkarskiego Inter Mediolan. W PKS 

„Jadwiga” Inter Campus w 11 drużynach 

trenuje ponad 300 chłopców w wieku 5-

14 lat. Działają też cztery grupy ze-

wnętrzne Inter Campus — trzy w Do-

mach Dziecka (im. św. Ludwiki na Kazi-

mierzu, w Sieborowicach i w Pawlikowi-

cach) oraz jedna w Pogotowiu Opiekuń-

czym dla chłopców w Krakowie. Zajęcia 

prowadzą trenerzy PKS „Jadwiga”. 

Dla osób starszych otwarty jest gabinet 

rehabilitacji, w którym odbywają się za-

jęcia z gimnastyki korekcyjnej, ogólnoro-

zwojowej i odchudzającej. Zgłaszają się 

tu osoby ze schorzeniami kręgosłupa, 

schorzeniami pourazowymi i innymi dole-

gliwościami narządu ruchu. 

Tak szeroka działalność klubu nie była-

by możliwa bez ciągłego wsparcia parafii 

i obecnego ks. proboszcza Marka Hajdy-

ły. Dzisiejsza zbiórka pieniędzy po 

Mszach Św. w całości zostanie prze-

kazana na akcję „Lato w mieście”, 

czyli dofinansowanie wyjazdów wa-

kacyjnych i zajęć sportowych pod-

czas wakacji dla dzieci i młodzieży.  

Podstawowym celem klubu jest wycho-

wanie poprzez sport w duchu etyki kato-

lickiej. W dzisiejszym świecie to niezwy-

kle ważne, by pokazywać młodemu  

pokoleniu wartości, jakie niesie ze sobą 

dobrze rozumiany sport i tak właśnie 

działa PKS „Jadwiga”.  

Tak naprawdę wszyscy wiemy, że żaden reżyser nie napisze 
tak dobrego scenariusza, jaki pisze nasze codzienne życie. 

Sytuacje, w których się znajdujemy, przeżycia, które nas 

dotykają, uczucia, które się w nas rodzą i które my rodzimy 

u innych, powodują, że powstaje piękny utwór, a ja staram 

się go wykonywać najlepiej, jak potrafię.  
Co jest dla Pani najważniejsze w życiu? Co mogłaby 

Pani przekazać młodym ludziom? 
W hierarchii wartości mojego życia od zawsze na pierwszym 

miejscu była miłość, którą zaszczepili we mnie rodzice i moje 
rodzeństwo. Miłość bardzo szeroko pojęta, miłość do Pana 

Boga, do człowieka, do przyrody, do świata. To fundament, 

na którym budujemy całą naszą egzystencję. To miłość na-
daje sens naszemu życiu i bez niej nie da się żyć. Miłość 

zasadniczo polega na obdarowywaniu drugiego w taki spo-
sób, że przyczyniamy się do jego autentycznego i wszech-

stronnego rozwoju. Mamy dawać człowiekowi to, czego po-

trzebuje do wzrostu i do pełni szczęścia. Druga osoba po-
trzebuje naszej życzliwości, prawdy, obecności, rady, czasa-

mi pomocy materialnej, naszego serca. Potrzebuje też praw-
dy Bożej, Ewangelii, z której powinniśmy czerpać naukę  

i wskazówki, by nasza miłość była czysta, cierpliwa i łaska-

wa. Niestety w dzisiejszych czasach miłość i piękne wyzna-
nie „kocham cię” zostały mocno wypaczone. Wszystkim mło-

dym chciałabym przekazać, by szanowali to niezwykłe uczu-
cie i dobrze je pojmowali — w odniesieniu do najwyższych 

wartości, do samego Boga. Kiedy Pan Bóg jest na pierwszym 

miejscu, wszystko w naszym życiu jest na swoim miejscu. 
Wtedy łatwiej nam odróżnić dobro od zła, nasz kodeks  

moralny jest dużo bardziej czytelny i przejrzysty. Dużo  

łatwiej jest nam pokonywać wszystkie trudności i przeciwności 
losu, których na pewno i młodym ludziom nie brakuje.  

W moich piosenkach jest bardzo dużo miłości, zarówno  

w tekście, jak i w moim przekazie na scenie, gdzie zawsze 

staram się oddać całe swoje serce. Nie można śpiewać  

o miłości, nie czując jej. Nie można nazywać się dobrym 
człowiekiem, jeżeli nie kierujemy się w życiu miłością dając 

jej dowód swoimi czynami. I myślę, że ta spójność pomiędzy 
naszymi myślami a naszymi czynami jest w dzisiejszych  

czasach najważniejsza. I to przesłanie pragnę skierować  
do wszystkich młodych ciałem i młodych duchem ludzi,  

by zawsze tę zgodność mowy i czynu rozwijali i każdego 

dnia pielęgnowali. Wtedy jesteśmy postrzegani jako auten-
tyczni i prawdziwi w tym, w co wierzymy i co robimy.  

A to jest najważniejsze.  
Jak wiara pomaga Pani w życiu codziennym? 

Wiara w Pana Boga w moim osobistym życiu odgrywa 
ogromną rolę. Wiara i nadzieja razem z miłością stanowią 
fundament życia chrześcijańskiego, którego kamieniem wę-
gielnym jest Jezus Chrystus. Wiara pozwala nam odczuć,  
że Bóg otacza nas swoją czułą ojcowską miłością, a jedno-
cześnie zobowiązuje nas do czynnej miłości Boga i bliźniego. 
Zawierzając swe życie, myśli i wszystkie swoje działania  
Panu Bogu, otrzymujemy pewność powodzenia, wewnętrz-
nej wolności i Bożego spokoju w sercu. Zawsze kiedy bory-
kam się z jakimś problemem, z jakąś trudną sprawą, która 

wydaje się nie do rozwiązania, otwieram swoje serce i na-
wiązuję swoisty dialog ufności z Bogiem. Zawierzam tę spra-
wę bez reszty i daję się prowadzić.  

Dokończenie ze str. 1 

Dokończenie ze str. 1 



 

rozmawiał J.W. 

Ogłoszenia parafialne 

      Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy łask Bożych i opieki Matki Najświętszej . 

 Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli w organizacji zeszłoty-

godniowych obchodów odpustu ku czci św. Jadwigi Królowej 

w naszej wspólnocie. Dzięki pracy i zaangażowaniu wielu 

osób, a także dzięki sprzyjającej pogodzie, mogliśmy przez 

dwa dni świętować na wiele różnych sposobów Dzień Naszej 

Patronki. Bóg zapłać także wszystkim, którzy licznie wzięli udział 

w tych uroczystościach oraz za okazaną pomoc i dobroć. 

 W czwartek, w Uroczystość Bożego Ciała, Msze św. w po-

rządku niedzielnym z wyjątkiem popołudnia, kiedy nie będzie 

Mszy o 17:00. Natomiast o godz. 16:00 odprawiona zostanie 

uroczysta Msza św. z procesją do czterech ołtarzy. Po niej 

będą jeszcze Msze święte o 18:30 i 20:30. Zapraszamy ser-

decznie wszystkich parafian do wzięcia udziału w tym Święcie 

Eucharystii, które jest naszym wyznaniem wiary. Prosimy 

zwłaszcza osoby do świec i sztandarów, dzieci rocznicowe w 

białych strojach, dzieci z klas I i przedszkolne do sypania 

kwiatów. Zapraszamy na próbę sypania kwiatów w ponie-

działek o 17:30, przed nabożeństwem czerwcowym. Prosimy 

także, aby udekorować okna przy trasie procesji, która przej-

dzie ulicami: Wybickiego, Krowoderskich Zuchów i Łokietka 

do kościoła. Prosimy o zaangażowanie przy budowie i deko-

racji ołtarzy: I ‒ przy Krzyżu jubileuszowym, II ‒ przy figurce 

Matki Bożej, III ‒ przy figurce Pana Jezusa i IV ‒ przy Krzyżu 

papieskim obok kościoła. 

 Po Bożym Ciele zapraszamy wszystkich, a szczególnie dzieci 

na codzienną procesję o godz. 18:00 przed Mszą św. wie-

czorną w ramach Oktawy tej Uroczystości. 

 Koło Przyjaciół Radia Maryja organizuje pielgrzymkę Rodziny 

Radia na Jasną Górę w dniu 13 lipca. Szczegóły w gablocie.  

 Centrum Kultury im. św. Jadwigi serdecznie zaprasza dzieci 

na wakacyjne warsztaty „Wakacje ze św. Jadwigą", które 

odbędą się w lipcu. Zapisy są prowadzone od poniedziałku do 

piątku w biurze Centrum Kultury od 15:00 do 18:00. 

Szczegóły na plakatach. 

 Dzisiaj na Mszy św. o godz. 11:00 nagradzamy dzieci, które 

cały rok zbierały niedzielne obrazki. 

 Nabożeństwa czerwcowe do Najświętszego Serca Pana 

Jezusa odprawiamy codziennie o godz. 18:00. 

I tak stanie się tak, jak będzie chciał Bóg, a nie ja, więc nie ma 
potrzeby siłowania się z Nim, kiedy deklarujemy, że wierzymy. 

Jak do tej pory, w moim codziennym życiu, Pan Bóg jeszcze 
nigdy mnie nie zawiódł i nie pozostawił samej sobie. Wierząc, 
po prostu ufam. Często modlę się za ludzi, którzy są niewierzą-
cy, a przy tym myślę, jak wiele tracą, nie mając takiego mocnego 

i ważnego odniesienia w swoim życiu, jakim jest wiara.  
Wyrażając moją wdzięczność za wszystkie otrzymywane  

łaski, na stałe umieściłam w swoim repertuarze piosenki  
religijne, które śpiewam z ogromną radością serca na chwałę 
Pana i które — mam nadzieję — umacniają i mnie, i moją 
wspaniałą publiczność.  

Dokończenie ze str.3 


